Jaschke Werkzeugnormalien GmbH
                                      INHALTSVERZEICHNIS          Inhaltsverzeichnis
EURO- Norm- und STANDARD- Säulengestelle  aus Stahl und Aluminium
Artikel Artikel-Nr. Seite
EURO- Norm - Säulengestelle  aus Stahl und Aluminium T 38..E - T 39..E 3
AT 38..E - AT 39..E
Toleranzanforderungen an Säulengestelle 4 - 5
Technische Vorteile der Buchsen mit Säulenzentrierung 6

EURO - Norm - Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
    Einsatz von verschiedenen Führungsarten
Bestellbeispiel : T3887E.200x200
Plattengröße: 200 x 200 x 36
Toleranzen: A und B   ± 2 mm
PREIS: Abzüglich 20% vom Katalogpreis (siehe Hauptkatalog) ! !
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)          Planflächen geschliffen, Außenflächen gesägt / gebrannt
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)    Planflächen feinstgefräst, Außenflächen gesägt
Säulengestell mit zwei
hintenliegenden
Führungssäulen
Säulengestell mit zwei mittig
angeordneten
Führungssäulen
Säulengestell mit zwei
diagonal angeordneten
Führungssäulen
Säulengestell mit vier
Führungssäulen
Führungsbuchse, glatt
Bronze-Gleitführung
mit Festschmierstoff,
wartungsfrei
Führungsbuchse, glatt mit
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei
Führungsbuchse, glatt
mit
Bronze-Gleitführung
Führungsbuchse, glatt
mit
Kugelführung
Bund-Führungsbuchse
Bronze-Gleitführung
mit Festschmierstoff,
wartungsfrei
Bund-Führungsbuchse mit
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei
Bund-Führungsbuchse
mit
Bronze-Gleitführung
Bund-Führungsbuchse
mit
Kugelführung
Flansch-Führungsbuchse
Bronze-Gleitführung
mit Festschmierstoff,
wartungsfrei
Flansch-Führungsbuchse
mit
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei
Flansch-Führungsbuchse
mit
Bronze-Gleitführung
Flansch-Führungsbuchse
mit
Kugelführung
NEU - Stahlsäulengestelle jetzt auch aus preisgünstigen gesägten
/ gebrannten  Präzisions - Stahl- / Aluminiumplatten
3
                 Jaschke Werkzeugnormalien GmbH
Größte Länge der Prüfwerte
   Arbeitsfläche L T P, T E, T R
   Die Ebenheit ist
   bezogen auf
 -  - 0,01    100 mm Länge * der
   Arbeitsfläche.
   max. 0,05 / 1000
0 100 0,005
100 200 0,008
200 300 0,011    Parallelität der

546x396 500x306 440 550x400
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3859 250x200 s
Säulengestell: mit zwei hintenliegenden Führungssäulen, Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse: T 7409s (Glatt mit  Bronze - Gleitführung)
Plattengröße: 246x196
AT 3858 450x400 s
mit zwei hintenliegenden Führungssäulen, Werkstoff AlZnMgCu1,5
T 7308s (Glatt mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 446x396
Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
Säulengestell:
Führungsbuchse:
8
  T 3862  -    T 3869s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3862 - AT 3869s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
Die Plattenstärken C1 und C2 haben einen Toleranzbereich von + 0,2mm / + 0,35 mm.
Führungsbuchsen im Obersitz eingeklebt ( fügejustiert ).
Von der Normalausführung abweichende Säulengestelle sind auf Anfrage lieferbar.
Hierbei können auch andere Führungs- bzw. Säulenarten gewählt werden.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch zusätzliche Bearbeitungen wie Einfräsungen, Durchbrüche,
Spannränder, Spannschlitze, seitliche Bohrungen u.s.w. nach Ihren Zeichnungen an.
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)
T 3867s
AT 3867s
T 3868s
AT 3868s
T 3869s
AT 3869s
T 3862
AT 3862
Bronze - Gleitführung
mit Festschmierstoff
wartungsfrei, T 7307s
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei, T 7308s
Bronze - Gleitführung
T 7409s
Kugelführung
T 7305
9
  T 3862  -    T 3869s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3862 - AT 3869s
Artikel T 3867s T 3868s T 3869s T 3862 AT3867s AT3868s AT3869s AT3862
A x B A1 C1 C2 E1 D1 D2 D5 H2 L T 386... € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk
196x 80 106 36 36 140 19 20 32 24 160 200x 80
246x 80 138 180 24 25 40 180 250x 80
296x 80 198 240 300x 80
246x100 138 36 36 180 24 25 40 24 180 250x100
296x100 198 240 300x100
296x125 198 36 36 24 25 40 24 200 300x125
346x125 228 270 350x125
396x125 278 320 400x125
346x156 228 36 36 270 24 25 40 24 200 350x160
396x156 278 320 400x160
446x156 328 370 450x160
296x196 168 36 36 220 24 25 40 24 200 300x200
396x196 270 46 46 320 30 32 48 31 400x200
446x196 310 360 450x200
546x196 410 460 550x200
446x246 310 46 46 360 30 32 48 31 220 450x250
396x296 260 46 46 320 30 32 48 31 220 400x300
446x296 310 360 450x300
546x296 410 460 550x300
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3869 450x200 s
Säulengestell: mit zwei Führungssäulen, mittig angeordnet; Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse:  T 7409s (Glatt mit Bronze - Gleitführung)
Plattengröße: 446x196
AT 3868 450x300 s
Säulengestell: mit zwei Führungssäulen, mittig angeordnet; Werkstoff AlZnMgCu1,5
Führungsbuchse: T 7308s (Glatt mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 446x296
Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
10
10
  T 3872 -    T 3879s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3872 - AT 3879s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
Die Plattenstärken C1 und C2 haben einen Toleranzbereich von + 0,2mm / + 0,35 mm.
Führungsbuchsen im Obersitz eingeklebt ( fügejustiert ).
Von der Normalausführung abweichende Säulengestelle sind auf Anfrage lieferbar.
Hierbei können auch andere Führungs- bzw. Säulenarten gewählt werden.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch zusätzliche Bearbeitungen wie Einfräsungen, Durchbrüche,
Spannränder, Spannschlitze, seitliche Bohrungen u.s.w. nach Ihren Zeichnungen an.
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)
T 3877s
AT 3877s
T 3878s
AT 3878s
T 3879s
AT 3879s
T 3872
AT 3872
Bronze - Gleitführung
mit Festschmierstoff
wartungsfrei, T 7307s
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei. T 7308s
Bronze - Gleitführung
T 7409s
Kugelführung
T 7305
11
  T 3872 -    T 3879s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3872 - AT 3879s
Artikel T3877s T3878s T3879s T3872 AT3877s AT3878s AT3879s AT3872
A x B A1 B1 C1 C2 D1 D2 D5 E1 E2 H2 L T 387... € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk
156x196 60 102 36 36 24 25 40 102 142 24 180 160x200
196x196 102 102 142 200x200
196x246 88 138 36 36 24 25 40 128 178 24 200 200x250
246x246 138 138 178 250x250
246x296 130 178 46 46 30 32 48 178 228 31 200 250x300
296x296 178 178 228 300x300
396x296 278 178 328 400x300
296x346 186 230 46 46 30 32 48 228 278 31 200 300x350
396x346 270 230 320 220 400x350
496x346 370 230 420 500x350
396x396 270 270 46 46 30 32 48 320 320 31 220 400x400
496x396 370 270 420 500x400
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3879 200x200 s
Säulengestell: mit zwei Führungssäulen, diagonal angeordnet; Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse: T 7409s (Glatt mit Bronze - Gleitführung)
Plattengröße: 196x196
AT 3878 400x300 s
Säulengestell: mit zwei Führungssäulen, diagonal angeordnet; Werkstoff AlZnMgCu1,5
Führungsbuchse: T 7308s (Glatt mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 396x296
     Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
12
  T 3882 -    T 3889s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3882 - AT 3889s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
Die Plattenstärken C1 und C2 haben einen Toleranzbereich von + 0,2mm / + 0,35 mm.
Führungsbuchsen im Obersitz eingeklebt ( fügejustiert ).
Von der Normalausführung abweichende Säulengestelle sind auf Anfrage lieferbar.
Hierbei können auch andere Führungs- bzw. Säulenarten gewählt werden.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch zusätzliche Bearbeitungen wie Einfräsungen, Durchbrüche,
Spannränder, Spannschlitze, seitliche Bohrungen u.s.w. nach Ihren Zeichnungen an.
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)
T 3887s
AT 3887s
T 3888s
AT 3888s
T 3889s
AT 3889s
T 3882
AT 3882
Bronze - Gleitführung
mit Festschmierstoff
wartungsfrei, T 7307s
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei. T 7308s
Bronze - Gleitführung
T 7409s
Kugelführung
T 7305
13
  T 3882  -    T 3889s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3882  - AT 3889s
Artikel T3887s T3888s T3889s T3882 AT3887s AT3888s AT3889s AT3882
A x B A1 B1 C1 C2 D1 D2 D5 E1 E2 H2 L T 388... € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk
156x196 66 106 36 36 19 20 32 102 142 24 180 160x200
196x196 104 106 142 200x200
156x246 63 150 36 36 24 25 40 102 192 24 200 160x250
196x246 100 150 142 200x250
246x246 150 150 192 250x250
246x296 128 178 46 46 30 32 48 178 228 31 200 250x300
296x296 178 178 228 300x300
396x296 278 178 328 400x300
296x346 178 228 46 46 30 32 48 228 278 31 200 300x350
396x346 278 228 328 400x350
496x346 362 228 428 220 500x350
496x396 362 278 46 46 30 32 48 428 328 31 220 500x400
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3882 200x200
Säulengestell: mit vier Führungssäulen; Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse: T 7305 (Glatt mit Kugelführung)
Plattengröße: 196x196
AT 3888 400x300 s
Säulengestell: mit vier Führungssäulen; Werkstoff AlZnMgCu1,5
Führungsbuchse: T 7308s (Glatt mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 396x296
Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
14
  T 3962 -    T 3969s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3962 - AT 3969s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
Die Plattenstärken C1,C2 und C3 haben einen Toleranzbereich von + 0,2mm / + 0,35 mm.
Führungsbuchsen im Obersitz eingeklebt ( fügejustiert ).
Von der Normalausführung abweichende Säulengestelle sind auf Anfrage lieferbar.
Hierbei können auch andere Führungs- bzw. Säulenarten gewählt werden.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch zusätzliche Bearbeitungen wie Einfräsungen, Durchbrüche,
Spannränder, Spannschlitze, seitliche Bohrungen u.s.w. nach Ihren Zeichnungen an.
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)
T 3967s
AT 3967s
T 3968s
AT 3968s
T 3969s
AT 3969s
T 3962
AT 3962
Bronze - Gleitführung
mit Festschmierstoff
wartungsfrei, T 7307s
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei, T 7308s
Bronze - Gleitführung
T 7409s
Kugelführung
T 7305
15
  T 3962  -   T 3969s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3962 - AT 3969s
Artikel T3967s T3968s T3969s T3962 AT3967s AT3968s AT3969s AT3962
A x B A1 C1 C2 C3 E1 D1 D2 D5 H2 H3 L T 396... € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk
296x 80 198 36 36 22 240 24 25 40 11 9 180 300x 80
296x100 198 36 36 22 240 24 25 40 11 9 180 300x100
296x125 198 36 36 27 240 24 25 40 11 4 200 300x125
346x125 228 270 350x125
396x125 278 320 400x125
346x156 228 36 36 27 270 24 25 40 11 4 200 350x160
396x156 278 320 400x160
446x156 328 370 450x160
296x196 168 36 36 27 220 24 25 40 11 4 200 300x200
396x196 270 46 46 320 30 32 48 14 14 400x200
446x196 310 360 450x200
546x196 410 460 550x200
446x246 310 27 360 30 32 48 14 14 220 450x250
396x296 260 27 320 30 32 48 14 14 220 400x300
446x296 310 360 450x300
546x296 410 460 550x300
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3962 300x200
Säulengestell: mit Führungsplatte und zwei Führungssäulen; Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse: T 7305 (Glatt mit Kugelführung)
Plattengröße: 296x196
AT 3968 400x300 s
Säulengestell: mit Führungsplatte und zwei Führungssäulen; Werkstoff AlZnMgCu1,5
Führungsbuchse: T 7308s (Glatt mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 396x296
Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
16
  T 3972  -    T 3979s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3972  - AT 3979s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
Die Plattenstärken C1, C2 und C3 haben einen Toleranzbereich von + 0,2mm / + 0,35 mm.
Führungsbuchsen im Obersitz eingeklebt ( fügejustiert ).
Von der Normalausführung abweichende Säulengestelle sind auf Anfrage lieferbar.
Hierbei können auch andere Führungs- bzw. Säulenarten gewählt werden.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch zusätzliche Bearbeitungen wie Einfräsungen, Durchbrüche,
Spannränder, Spannschlitze, seitliche Bohrungen u.s.w. nach Ihren Zeichnungen an.
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)
T 3977s
AT 3977s
T 3978s
AT 3978s
T 3979s
AT 3979s
T 3972
AT 3972
Bronze - Gleitführung
mit Festschmierstoff
wartungsfrei, T 7307s
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei. T 7308s
Bronze - Gleitführung
T 7409s
Kugelführung
T 7305
17
  T 3972  -    T 3979s
            Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3972  - AT 3979s
Artikel T 3977s T3978s T3979s T3972 AT3977s AT3978s AT3979s AT3972
A x B B1  A1 C1 C2 C3 D1 D2 D5 E1 E2 H2 H3 L T 397... € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk  € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk
156x196 102 60 36 36 22 24 25 40 102 142 11 9 180 160x200
196x196 102 102 142 200x200
196x246 138 88 36 36 22 24 25 40 128 178 11 9 200 200x250
246x246 138 138 178 250x250
246x296 178 130 46 46 27 30 32 48 178 228 14 # 200 250x300
296x296 178 178 228 300x300
396x296 178 278 328 400x300
296x346 230 186 46 46 27 30 32 48 228 278 14 # 200 300x350
396x346 230 270 320 220 400x350
496x346 230 370 420 500x350
396x396 270 270 46 46 27 30 32 48 320 320 14 # 220 400x400
496x396 270 370 420 500x400
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3972 300x300
Säulengestell: mit Führungsplatte und zwei Führungssäulen; Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse: T 7305 (Glatt mit Kugelführung)
Plattengröße: 296x296
AT 3978 400x300 s
Säulengestell: mit Führungsplatte und zwei Führungssäulen; Werkstoff AlZnMgCu1,5
Führungsbuchse: T 7308s (Glatt mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 396x296
Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
18
  T 3982  -    T 3989s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3982  - AT 3989s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
Die Plattenstärken C1, C2 und C3 haben einen Toleranzbereich von + 0,2mm / + 0,35 mm.
Führungsbuchsen im Obersitz eingeklebt ( fügejustiert ).
Von der Normalausführung abweichende Säulengestelle sind auf Anfrage lieferbar.
Hierbei können auch andere Führungs- bzw. Säulenarten gewählt werden.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch zusätzliche Bearbeitungen wie Einfräsungen, Durchbrüche,
Spannränder, Spannschlitze, seitliche Bohrungen u.s.w. nach Ihren Zeichnungen an.
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)
T 3987s
AT 3987s
T 3988s
AT 3988s
T 3989s
AT 3989s
T 3982
AT 3982
Bronze - Gleitführung
mit Festschmierstoff
wartungsfrei, T 7307s
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei. T 7308s
Bronze - Gleitführung
T 7409s
Kugelführung
T 7305
19
  T 3982  -    T 3989s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3982  - AT 3989s
Artikel T3987s T3988s T3989s T3982 AT3987s AT3988s AT3989s AT3982
A x B B1  A1 C1 C2 C3 D1 D2 D5 E1 E2 H2 H3 L T 398... € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk € / Stk
156x196 106 66 36 36 22 19 20 32 102 142 # 9 180 160x200
196x196 106 104 142 200x200
156x246 150 63 36 36 27 24 25 40 103 192 # 4 200 160x250
196x246 150 100 142 200x250
246x246 150 150 192 250x250
246x296 178 128 46 46 27 30 32 48 178 228 # 14 200 250x300
296x296 178 178 228 300x300
396x296 178 278 328 400x300
296x346 228 178 46 46 27 30 32 48 228 278 # 14 200 300x350
396x346 228 278 328 400x350
496x346 228 362 412 220 500x350
496x396 278 362 46 46 27 30 32 48 412 328 # 14 220 500x400
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3982 300x300
Säulengestell: mit Führungsplatte und vier Führungssäulen; Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse: T 7305 (Glatt mit Kugelführung)
Plattengröße: 296x296
AT 3988 400x300 s
Säulengestell: mit Führungsplatte und vier Führungssäulen; Werkstoff AlZnMgCu1,5
Führungsbuchse: T 7308s (Glatt mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 396x296
Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
20
  T 3412  -    T 3419s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3412  - AT 3419s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium

796x596 800x600
Aktuelle Preise und Lieferzeiten auf Anfrage!
Bestellbeispiele:  T 3422 300x300
Säulengestell: mit zwei Führungssäulen, mittig angeordnet; Werkstoff 1.1730
Führungsbuchse: T 7342 (Bund mit Kugelführung)
Plattengröße: 296x296
AT 3428 400x300 s
Säulengestell: mit zwei Führungssäulen, mittig angeordnet; Werkstoff AlZnMgCu1,5
Führungsbuchse: T 7348s (Bund mit HALCO - Gleitführung)
Plattengröße: 396x296
Auf Wunsch auch mit eingeklebter Wechselbuchse preisgleich lieferbar.
24
  T 3432  -    T 3439s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH   AT 3432  - AT 3439s
Säulengestelle aus Stahl und Aluminium
Buchsenbefestigung mit Pratzen T 7396
Die Plattenstärken C1, C2 und C3 haben einen Toleranzbereich von + 0,2mm / + 0,35 mm.
Von der Normalausführung abweichende Säulengestelle sind auf Anfrage lieferbar.
Hierbei können auch andere Führungs- bzw. Säulenarten gewählt werden.
Säulengestelle mit Zwischenplatte C3 auf Anfrage !
Bei Normalausführung wird die Buchsenanordnung wie gezeichnet geliefert.
Andere Anordnung bitte ausdrücklich erwähnen.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch zusätzliche Bearbeitungen wie Einfräsungen, Durchbrüche,
Spannränder, Spannschlitze, seitliche Bohrungen u.s.w. nach Ihren Zeichnungen an.
Werkstoff:  1.1730/ St52-3 (1.0570)
AlZnMgCu1,5 (3.4365- F53)
T 3437s
AT 3437s
T 3438s
AT 3438s
T 3439s
AT 3439s
T 3432
AT 3432
Bund-Führungsbuchse
Bronze - Gleitführung
mit Festschmierstoff
wartungsfrei, T 7347s
Bund-Führungsbuchse
HALCO - Gleitführung
wartungsfrei, T 7348s
Bund-Führungsbuchse
Bronze - Gleitführung
T 7449s
Bund-Führungsbuchse
Kugelführung
T 7342
mit Führungssäule T 7100
25
T 3432  -    T 3439s
       Jaschke Werkzeugnormalien GmbH AT 3432  -  AT 3439s
Artikel Nr T3437s T3438s T3439s T3432 AT3437s AT3438s AT3439s AT3432